PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111111111
11

Protocolo Geral n° 324012019

Data: 0510812019 Horário: 15:44
Legislativo - MTR 54012019

Ofício 1010/2019

Ibitinga, 05 de Agosto de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca,

onde requer informações sobre equipamentos em falta no SAMS.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolados nesta Câmara Municipal sob

n° 2725/2019 (Requerimento n2  514/2019), onde requer informações sobre equipamentos em

falta no SAMS.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

erto Gone ior

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 01 de julho de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. José
Aparecido da Rocha;

Resposta ao requerimento de informações do Ilustríssimo Vereador Marco
Antônio da Fonseca;

Requerimento n° 514/2019

NOTA TÉCNICA

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem
respeitosamente, prestar as informações que seguem:

1- Não há falta de equipamentos nesta Autarquia;

2- Possuímos o seguinte número de cadeiras de rodas em
nossas unidades:

CSII-: 02 cadeiras;
Fisioterapia: 03 cadeiras;
CAPS: 01 cadeira;
UBS Angelo de Rosa: 01 cadeira;
UBS Bancários: 01 cadeira;
ESF Santa Clara: 01 cadeira;
UBS Vila Izolina: 01 cadeira;
ESF Vila Maria: 01 cadeira;
ESF Vila Simões: 01 cadeira;
UBS Ipê: 01 cadeira;

3- A quantidade tem sido suficiente para atender a demanda,
não possuindo esta Gestão conhecimento acerca de qualquer reclamação de falta de
cadeiras de rodas;

4- Neste ano há a previsão de aquisição, por meio e licitação,
de mais 03 cadeiras de rodas, com o intuito de atender às necessidades da UBS do
Distrito de Cambaratiba bem como aos casos de demanda espontânea.

Sem mais, elevo votos de estima e consideração.

GESTOR EXECU IVO DO SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2